









ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"KAROL WOJTYLA – PONTEFICE" a indirizzo musicale Santa Flavia (PA)

BANDO DI CONCORSO

ART. I : ISTITUZIONE DELLE BORSE DI STUDIO

L'istituto Comprensivo "KAROL WOJTYLA-PONTEFICE" di Santa Flavia per l'a. s. 2023/2024 istituisce nº12 borse di studio destinate ad alunni meritevoli appartenenti a tutti e tre gli ordini di scuola, finanziate dal Prof. ^{re} Manlio Rapisarda.

ART. 2: AMMONTARE DELLE BORSE DI STUDIO

L'ammontare delle borse di studio è fissato in € 4.000,00:

- nº 4 borse di studio del valore di € 200,00 ciascuna per la scuola dell'Infanzia;
- nº 4 borse di studio del valore di € 300,00 ciascuna per la scuola Primaria;
- nº 4 borse di studio del valore di € 500,00 ciascuna per la scuola Secondaria di I grado.

ART. 3: REQUISITI PER L'AMMISSIONE AL CONCORSO

Sono ammessi al concorso per l'assegnazione delle borse di studio:

- a) gli alunni della scuola d'Infanzia che abbiano compiuto 5 anni;
- b) gli alunni delle classi V di scuola Primaria;
- c) gli alunni delle classi III di scuola Secondaria di 1⁰ grado.

ART. 4: MODALITÀ DI ESPLETAMENTO DEL CONCORSO

Gli alunni delle classi coinvolte sosterranno una prova diversificata a tema.

- Gli alunni della scuola dell'Infanzia dovranno realizzare una prova grafico-pittorica prendendo spunto dalla lettura del testo proposto.
- Gli alunni della scuola Primaria e Secondaria di I grado dovranno produrre un elaborato scritto sulla tematica proposta.

La prova avrà durata di 4 ore.











ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"KAROL WOJTYLA – PONTEFICE" a indirizzo musicale Santa Flavia (PA)

ART. 5: COMMISSIONE E CRITERI DI ASSEGNAZIONE

La commissione giudicatrice, per desiderio del prof. re M. Rapisarda, sarà così

- composta: Dirigente Scolastico
- Sindaco o suo delegato
- Parroco di Santa Flavia o di Porticello o di Sant'Elia
- 3 Docenti rappresentanti degli ordini di scuola dell'Istituto
- Rappresentante della famiglia Rapisarda, senza diritto di voto.

Gli elaborati consegnati alla Commissione, 2 per ciascuna classe/sezione, verranno valutati tenendo conto dei seguenti criteri:

- a) attinenza dell'elaborato alla tematica;
- b) rispetto delle caratteristiche testuali assegnate e/o prescelte (fiaba favola testo narrativo argomentativo poesia);
- c) creatività;
- d) originalità;
- e) correttezza formale.

ART. 6: PREMIAZIONE E CONSEGNA BORSE DI STUDIO

La premiazione dei candidati vincitori avverrà in occasione della manifestazione conclusiva delle attività didattiche di fine anno scolastico 2023/2024.

La Dirigente scolastica Francesca Puleo